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Pērn novada svētku ietvaros pirmo reizi norisinājās viens no 
vērienīgākajiem Salaspils sporta pasākumiem – pusmaratons, 
kurā piedalījās teju 600 dalībnieki no visas Latvijas, kā arī 
sportisti no Polijas, Vācijas, Zviedrijas, Portugāles un Kanādas. 

Tuvojas Latvijas valsts simtgade, kuru svinēsim 2018. gadā. Par simtgades atzīmēšanas 
virsuzdevumu ir noteikta Latvijas sabiedrības valstsgribas un valstiskās piederības sajūtas 
stiprināšana, pašorganizējošu procesu rosināšana un dažādu līmeņu sadarbības veicināšana. 

Salaspils gatavojas Latvijas simtgadei

Svētku programmu paredzēts 
īstenot piecu gadu laikā (no 2017. 
līdz 2021. gadam), lai pilnvērtīgi 
un sistemātiski atcerētos visus vēs-
turiskos notikumus un cilvēkus, kas 
veidojuši Latvijas valsti.

Gatavošanās svētkiem jau sāku-
sies, un to rīkošanā aicinām iesais-
tīties arī sabiedrību, lai saprastu, 
ka ikviens no mums var kaut ko 
uzdāvināt savai Latvijai svētkos. 
Sagaidot apaļo jubileju, atskatīsi-
mies uz valsts sarežģīto veidoša-
nās ceļu, izceļot un parādot pārējai 
pasaulei savas kultūras bagātības 
un izcilības. 

Svētku koordinējošo darbu 

veic Kultūras ministrijas izveido-
tais Latvijas valsts simtgades birojs 
sadarbībā ar pašvaldībām. Katrā 
pašvaldībā ir noteikts savs valsts 
svinību simtgades koordinators, lai 
iedzīvotāji un dažādu nozaru spe-
ciālisti varētu sazināties par plāno-
tajām idejām.

Arī Salaspils pašvaldība ir uzsā-
kusi aktīvu ideju apkopošanu un 
realizēšanu Latvijas simtgades 
svinēšanai. 

Šobrīd jau ir apkopotas šādas 
idejas un aktivitātes:

·	 novadniekam, dzejniekam 
un Goda salaspilietim Knutam 
Skujeniekam 2016. gadā svinēsim 

80 gadu jubileju, godinot dzejnie-
ku kā Salaspils novada un visas 
Latvijas simtgades personību;

·	 par 2016., 2017., 2018.gadu 
Salaspils pašvaldības kultūras pro-
jektu konkursu prioritāti tiks noteik-
ta Latvijas simtgades sagaidīšana 
un svinēšana. Tas nozīmē, ka iedzī-
votāji varēs saņemt līdzfinansēju-
mu savu ideju realizēšanai. Sekojiet 
informācijai vietnē www.salaspils.
lv – kultūra – kultūras projekti;

·	 Salaspils Memoriāla ekspozīci-
jas izveidošana  un atklāšana 2018.
gadā par godu Latvijas simtgadei;

·	 simtgades ekspozīcijas 
“Salaspils 1918-2018” izveidošana 

Daugavas muzejā;
·	 grandiozs simtgadei veltīts 

amatierkolektīvu koncerts Salaspils 
sporta namā 2018.gadā;

·	 pasākumu cikls “Katram savu 
tautastērpu” Salaspils novada kul-
tūras iestādēs 2017.-2018. gadā 
– lekcijas, darbnīcas, tērpu skates, 
koncerti;

·	 Salaspils enciklopēdija 
“Personības” – grāmata par novada 
personībām, kuras ir novērtētas un 
atpazīstamas arī Latvijas mērogā;

·	 “Puķu draugu saiets” 
Nacionālajā Botāniskajā dārzā;

·	 projekts „Piemiņas vietas 
izveide mājām, kuras tika likvidē-
tas Rīgas HES celtniecības laikā”;

·	 projekts “Salaspils Brīvības 
piemineklis”, kura ietvaros “Latvijas 
simtgades Salaspils biedrība” iero-

sina izveidot publisku ārtelpu, kas 
pildītu Salaspils idejiskā centra 
funkciju. Tā būs vieta, kur salaspi-
lieši varēs pulcēties gan svētkos, 
gan ikdienā. 

Aicinām iedzīvotājus un organi-
zācijas iesūtīt arī savas idejas, lai 
varam apkopot tās Salaspils paš-
valdības mājaslapā un kopīgi redzēt 
salaspiliešu dāvanu valstij simtajā 
dzimšanas dienā!

Indra Trofimoviča,
Latvijas valsts simtgades 

pasākumu koordinatore Salaspils 
novadā, kultūras metodiķe 

indra.trofimovica@salas-
pils.lv, tālr.67981016

11. aprīlī sākas pieteikšanās Salaspils pusmaratonam

Arī šogad 28.maijā, kad jau atkal 
krāšņi svinēsim Salaspils novada 
svētkus, skrējēji stāsies uz starta 
līnijas, lai pievarētu sevis izvēlēto 
distanci – pusmaratonu, 10.55 km 
vai 5.27 km. Šogad pirmo reizi arī 
bērni dosies 700 metru garā skrē-
jienā pa pilsētu.  

Pieteikties pusmaratonam var 

no 11. aprīļa portālā www.sport-
lat.lv. Piesakoties laicīgi, dalības 
maksa būs zemāka. Turklāt salas-
piliešiem līdz 8. maijam dalība 
maratonā ir ar 50% atlaidi. 

Sacensību starta un finiša vieta: 
Rudzu iela 2.

Reģistrācija: no plkst. 8.00 līdz 
10.00.

Starts: plkst.10.30. 

DALĪBAS MAKSA

Apmaksas 
periods

Pusmaratons 
21,0975 km

Skrējiens 
10,55 km

Skrējiens 
5,27 km

Bērnu skrējiens 
700 m

11.04.2016.-
08.05.2016.

EUR 10* EUR 5* EUR 5* Bezmaksas

09.05.2016.-
13.05.2016.

EUR 15 EUR 8 EUR 8 Bezmaksas

14.05.2016.-
24.05.2016.

EUR 25 EUR 15 EUR 15 EUR 1

28.05.2016. EUR 30 EUR 20 EUR 20 EUR 2

*50% atlaide dalības maksai Salaspils novadā deklarētajiem iedzīvo-

tājiem (ar nosacījumu, ka dzīves-
vieta ir deklarēta Salaspils novadā 
līdz 11.04.2016.) vai 50% atlaide 
dalības maksai biedrībām, organi-
zācijām ar Salaspils novadā reģis-
trētu juridisko adresi (dalībnieku 
skaits komandā ne mazāk kā 10 
cilvēki).

Aktivitātes bērniem
Bērniem būs iespēja skriet savu 

distanci 700 metru garumā, veicot 
daļu no pilsētas trases. Pēc skrējie-
na – “Mazais stiprinieks”.

Uzmanību! Nākamie «Salaspils Vēstu» 
numuri iznāks 29. aprīlī un 6. maijā!
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DOMES SĒDES

30. marta kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumu par budžeta 

līdzekļu izlietojumu, piešķir 1400 
eiro biedrības BK “Salaspils” dalībai 
dubultamatieru līgas elites grupā 
un formu iegādei.

Izsludināts atklāts kon-
kurss “Celtnieku ielas posma 
rekonstrukcija”.

Nolemj izsludināt iepirku-
ma procedūru “Žoga remonts PII 
“Ritenītis”, Rīgas ielā 10, Salaspilī”, 
apstiprināts iepirkuma procedūras 
komisijas sastāvs.

Izsludināta atklāta konkursa 
iepirkuma procedūra “Daugavas 
muzeja ekspozīcijas izveide un 
telpu remonts”.

Nolemj slēgt pakalpojuma līgu-
mu ar pašvaldības sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “Valgums – 
S” par lietus ūdens novadīšanas 
maģistrālās sistēmas uzturēšanu 
Salaspilī 2016.  gadā par summu 
73084,56 eiro, ietverot pievienotās 

vērtības nodokli.
Noraksta zaudējumos mirušās 

īrnieces parādu par pašvaldības dzī-
vojamo telpu “Vizbuļi – 1” Salaspils 
pagastā  lietošanu un  saņemta-
jiem pakalpojumiem.

Dome 2016.gada 9.martā pieņē-
ma lēmumu “Par pašvaldības vaja-
dzību nodrošināšanai nepiecieša-
mā nekustamā īpašuma atsavinā-
šanas ierosināšanu”, ar kuru tika 
nolemts iegādāties no privātper-
sonas dzīvokļa īpašumu “Saulkalne 
26”-1 sociālā centra izveidošanai. 
Dome dzīvokli iegādāsies par  21 
000.00 eiro.

Atsavinātas domājamās daļas 
no zemesgabaliem Nometņu ielā 
40 un Nometņu ielā 42 par labu 
privātpersonām. 

Nosaka, ka pašvaldības īpašu-
mā esošais zemesgabals “Dzintars 
7” Salaspils pagastā nav nepiecie-
šams pašvaldībai vai tās iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai, tādēļ 

nodod to atsavināšanai individu-
ālās apbūves vajadzībām, piemēro-
jot pārdošanu izsolē, nepiemērojot 
pretendentu atlasi.

Piekrīt sadalīt nekustamo īpašu-
mu “Ganības” Salaspils pagastā, 
izveidojot šādus patstāvīgus nekus-
tamos īpašumus:

· “Ganības”, Salaspils pagasts, 
zemes lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība;

· “Lazdaines”, Salaspils pagasts, 
nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis – zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

Piekrīt sadalīt nekustamo īpa-
šumu “Brīvzemnieki 1” Salaspils 
pagastā, izveidojot šādus patstāvī-
gus nekustamos īpašumus:

· “Brīvzemnieki 1”, Salaspils 
pagasts, zemes lietošanas mērķis- 
zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir lauksaimniecība;

· “Kāpas”, Salaspils pagasts, 
nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis –zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

Nodod nomā SIA “Baltijas Ģipša 
Tehnoloģijas” uz 10 gadiem ar 
apbūves tiesībām pašvaldības īpa-
šumā esošā zemesgabala Rīgas ielā 
123 daļu rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūvei.

No SIA „TILDERU NAMI” ir 
saņemts sabiedrības iesniegums 
ar lūgumu izskatīt jautājumu par 
papildus stāvlaukuma izveidoša-
nu pie daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām Silmaļu ielā 29, Silmaļu ielā 
27, Silmaļu ielā 25, Silmaļu ielā 23, 
Silmaļu ielā 21 un Silmaļu ielā 19, 
tādēļ dome nolemj nodot nomā uz  
gadu bez apbūves tiesībām daļu no 
pašvaldības īpašumā esošā zemes-

gabala “Silmaļu ceļš” automašīnu 
novietošanai. 

Apstiprina lokālplānojuma 
“Salaspils pagasta, Salaspils novada 
nekustamā īpašuma “Jauncederi”, 
kadastra Nr. 8031 013 0604, teri-
torijas daļas lokālplānojums” galī-
go redakciju un izdod saistošos 
noteikumus,,Salaspils pagasta, 
Salaspils novada nekustamā īpašu-
ma “Jauncederi”, kadastra Nr. 8031 
013 0604, teritorijas daļas lokāl-
plānojuma teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafis-
kā daļa”.

Apstiprina lokālplānojuma pro-
jekta galīgo redakciju un izdod sais-
tošos noteikumus “Lokālplānojums 
Salaspils novada, Salaspils pagas-
ta nekustamā īpašuma ,,Stiebraiņi” 
daļā, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”.

Apstiprina lokālplānojuma pro-
jekta galīgo redakciju un izdod sais-
tošos noteikumus “Lokālplānojums 
nekustamā īpašuma „Salaspils ģip-
sis 1”, Salaspils novadā, Salaspils 
pagastā teritorijā”, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa”.

Apstiprina lokālplānojuma pro-
jekta galīgo redakciju un izdod sais-
tošos noteikumus “Lokālplānojums 
Salaspils novada, Salaspils pagasta 
nekustamā īpašuma ,,Buras” daļā, 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un grafiskā daļa”.

Nodod publiskajai apspriešanai 
detālplānojuma “Nekustamā īpa-
šuma “Rudlapas” detālplānojums” 
grozījumu projektu, nosakot publis-
kās apspriešanas termiņu no 2016.
gada 11.aprīļa līdz 2.maijam.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektus nekustamo īpašumu- 
”Jaunstariņi”, “Ziemeļblāzmas”, 

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.03.-31.03.2016.:
Reģistrēti: 10 jaundzimušie  (6 zēni un 4 meitenes):  
Kristiāna, Viktorija, Maija, Tomass, Emīlija, Mihails, 
Edvards, Sebastians, Semjons, Gustavs. 
Reģistrētas laulības: 10
Mūžībā aizgājuši: 

“Buras”- sadalīšanai. 
Nolemj izstrādāt zemes ierīcības 

projektu nekustamam īpašumam 
Budeskalnu ielā 17B ar mērķi- 
sadalīt tā sastāvā esošo zemes vie-
nību, izveidojot trīs jaunus patstāvī-
gus nekustamos īpašumus.

Pamatojoties uz domes lēmumu 
„Par palīdzību krīzes situācijā nonā-
kušām ģimenēm ar nepilngadīgiem 
bērniem”, izīrē divām ģimenēm dzī-
vojamās telpas Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz likumu “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociāla-
jām dzīvojamām mājām”, izīrē dzī-
vojamās telpas Raiņa ielā 17a. 

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarētajām dzīvesvie-
tām Salaspils novadā.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādu un nokavējuma 
naudas par īpašumiem Ķirbju ielā 
18, Granīta ielā 31 k-5, Institūta ielā 
3, kā arī par īpašumiem “Mākoņu 
pļava”, “Zvaigznāji” un “Liepati”. 

Apstiprina pašvaldības iestāžu 
pieprasījumu izglītojamo  nodar-
binātībai 2016. gada vasaras 
mēnešos.

Tā kā ir saņemtas iedzīvotāju 
sūdzības par uzstādīto ceļa zīmju 
neievērošanu saistībā ar remont-
darbiem Rīgas ielā un apbrauca-
mā ceļa iezīmēšanu, dome nolemj 
aizstāt desmit ceļa zīmes “Dodiet 
ceļu” ar divdesmit ceļa zīmēm 
“Dzīvojamā zona” un  “Dzīvojamās 
zonas beigas”.

Atļauj uzstādīt ceļa zīmes 
“Stāvvieta” ar papildus zīmi “Pārējā 
papildinformācija” (“Stāvvieta tikai 
Skolas 7 k3 mājas iedzīvotājiem”) 
Skolas ielā 7k3.

Nolemj uzstādīt ceļa zīmi 
“Stāvēšanas aizlieguma zona” un 
“Stāvēšanas aizlieguma zonas bei-
gas” Mazā ielā, Salaspilī.

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 
16.marta līdz 31.martam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un 
pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta sais-
tošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 
16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1.	Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām 
no 2016. gada 16.marta līdz 2016. gada 31.martam ir 80, 85, 90, 95 
gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2.	Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbo-
joties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt 
pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne 
vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskai
drots iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju 
saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 
12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 16.marta līdz 31.martam 
ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 
sešas personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu 
jubileja

VITĀLIJS IVANOVS (02.08.1937.-29.02.2016.) 
VALDIS BROLIŠS (23.05.1937.-03.03.2016.)
VIJA AIJA ĶĒNIŅA (19.05.1938.-04.03.2016.)
STAŅISLAVS ŠUSTOVS (16.06.1964.-04.03.2016.)
AKSENIJA GOLUBEVA (07.02.1942.-08.03.2016.)
JĀNIS KOPONĀNS (04.11.1926.-08.03.2016.)
JADVIGA GADĻAUSKA (16.02.1942.-09.03.2016.)
DZIDRA ONCKULE (15.06.1935.-09.03.2016.)
ANATOLIJS URJADŅIKOVS (05.01.1937.-11.03.2016.)
ZIGFRĪDZ GORBĀNS (06.08.1930.-13.03.2016.)
VLADIMIRS DAPŠEVIČS (17.07.1938.-14.03.2016.)
SERGEJS STEPANOVS (24.03.1965.-21.03.2016.)
VJAČESLAVS ZAGVOZKINS (28.06.1949.-15.03.2016.)
GITA VINOGRADOVA (26.03.1948.-24.03.2016.)
SERGEJS AFANASJEVS (30.06.1953.-25.03.2016.)
JURIS ŠEVCOVS (14.10.1975.-26.03.2016.)
JURIS KRŪKA (12.06.1948.-27.03.2016.)
ALEKSANDRS AFANASJEVS (08.04.1945.-27.03.2016.)
VALERIJA SMILGOVSKA (25.06.1933.-31.03.2016.)

Lai novērstu ceļa bojājumus, kas radušies vai varētu rasties klimatisko apstākļu dēļ, 
saskaņā ar 19.01.2016. izdoto Ministru kabineta noteikumu Nr. 42 “Kārtība, kādā 
aizliedzama vai ierobežojama satiksme” 2.1. punktu, uz Salaspils novada šķembotajiem 
un grantētajiem ceļiem februārī tika izvietotas ceļa zīmes ar svara ierobežojumu 7 t. 

Salaspils novada dome 2016. gada 30. martā ir pieņēmusi lēmumus:
• “Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma “Jauncederi” teritorijas daļā galīgās redakcijas apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu izdošanu” (prot. Nr.7, 15.§);
• “Par lokālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu “Lokālplānojums Salaspils 

novada, Salaspils pagasta nekustamā īpašuma “Stiebraiņi” daļā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa” izdošanu” (prot. Nr.7, 16.§);

• “Par lokālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu “Lokālplānojums nekustamā 
īpašuma “Salaspils ģipsis 1” Salaspils novadā, Salaspils pagastā, teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa” izdošanu” (prot. Nr.7, 17.§);

• “Par lokālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu “Lokālplānojums nekustamā 
īpašuma “Buras” Saulkalnē, Salaspils novada teritorijas daļā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa” izdošanu” (prot. Nr.7, 18.§).

Paziņojums par detālplānojuma “Nekustamā īpašuma “Rudlapas” 
detālplānojums” grozījumu nodošanu publiskajai apspriešanai

Salaspils novada dome 2016. gada 30. martā ir pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma “Nekustamā 
īpašuma “Rudlapas” detālplānojums” grozījumu nodošanu publiskajai apspriešanai” (prot. Nr.7, 19.§). 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas termiņš ir noteikts no 2016.gada 11.aprīļa līdz 2016.gada 2.maijam, 
publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2016.gada 28.aprīlī pulksten 17.00 Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā. 

Salaspils novada domes klientu apkalpošanas centrā domes darba laikā var iepazīties ar detālplānojuma 
grozījumu projektu un iesniegt rakstiskus priekšlikumus. Ar “Nekustamā īpašuma “Rudlapas” detālplānojums” 
grozījumu projektu var iepazīties domes mājaslapā www.salaspils.lv.

Paziņojums par lokālplānojumu apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu izdošanu 

Uz zemes ceļiem atcelti transporta svara ierobežojumi

Tāpat tika noteikts, ka šie satiksmes ierobežojumi tiks atcelti, iestājoties sausiem laika apstākļiem. Atbilstoši 
laika apstākļi ir iestājušies, tādēļ no šodienas, 8. aprīļa, ierobežojumi tiek atcelti. 
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I Vispārējie nosacījumi
1.	Salaspils novada administra-

tīvajā teritorijā deklarētie bērni un 
pusaudži, kas sasnieguši 13 gadu 
vecumu, bet nav vecāki par 18 
gadiem, un kuri iegūst izglītību 
vispārējās pamatizglītības, vidējās 
izglītības iestādēs un profesionā-
lajās izglītības iestādēs (turpmāk – 
skolēni), var būt nodarbināti darbos 
Salaspils novada pašvaldības admi-
nistrācijā un pašvaldības iestādēs, 
kuros, saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, var nodarbi-
nāt izglītojamos, kas sasnieguši 13 
gadu vecumu.

2.	Darba samaksas finansējumu 
nodrošina pašvaldība šim mērķim 
budžetā  paredzēto finanšu līdzekļu 
ietvaros.

3.	Darba organizētājs ir Salaspils 
novada pašvaldības Administrācijas 
Izglītības un kultūras daļa (turpmāk 
– Darba organizētājs), kas nodroši-
na „Kārtības, kādā Salaspils nova-
da pašvaldības iestādēs vasaras 
mēnešos nodarbina izglītojamos” 
(turpmāk – Kārtība) II daļā noteik-
to pienākumu izpildi, kā arī organi-
zē izglītojamo apdrošināšanu pret 
nelaimes gadījumiem un, nepiecie-
šamības gadījumā, sanitāro grāma-
tiņu izmaksu segšanu. (grozījumi 
15.04.2015.)

4.	Darba devējs ir Salaspils nova-
da pašvaldības iestādes, kuras 
nodarbina izglītojamo un slēdz ar 
viņu darba līgumu. 

5.	Kārtības 1.punktā norādītie 
izglītojamie tiek nodarbināti čet-

APSTIPRINĀTS Salaspils novada domes sēdē 13.04.2011. (prot.Nr.9, 11.§)

Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldības iestādēs
vasaras mēnešos nodarbina izglītojamos

•	 grozījumi 15.01.2014.domes sēdē (prot.Nr.1, 5.§)     • grozījumi 25.03.2015.domes sēdē (prot.Nr.7, 5.§)        • grozījumi 15.04.2015. domes sēdē (prot Nr.8, 5.§)

ras stundas darba dienā un ne vai-
rāk kā 20 stundas nedēļā, izglīto-
jamiem, kuri sasnieguši 15 gadu 
vecumu – septiņas stundas darba 
dienā un ne vairāk kā 35 stundas 
nedēļā. (grozījumi 15.04.2015.)

6.	Izglītojamie tiek nodarbināti 
saskaņā ar noslēgto darba līgu-
mu starp darba devēju un izglīto-
jamo, kurā tiek norādīts veicamais 
darbs, darba režīms un atlīdzība, kā 
arī citi noteikumi, atbilstoši Darba 
likuma prasībām. Izglītojamiem 
par paveikto darbu maksā atbilsto-
ši nostrādātajam laikam, pie tam, 
stundu likme tiek noteikta saskaņā 
ar MK noteikumiem par minimālo 
mēneša darba algu un minimālo 
stundas tarifa likmi.

7.	Prioritātes saņemt darbu ir 
ģimenēm, kurām piešķirts daudz-
bērnu ģimenes statuss. (ar gro-
zījumiem 15.01.2014.; grozījumi 
25.03.2015.)

II Pieteikšanās kārtība izglīto-
jamajiem vecumā no 13 gadiem

8.	Ņemot vērā Salaspils novada 
domes budžetā paredzēto finan-
sējumu un pašvaldības iestāžu 
pieprasījumu, Darba organizētājs 
nosaka darba vietu skaitu katrā 
pašvaldības iestādē.

9.	Izglītojamie, kas vēlas saņemt 
darbu, Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
(turpmāk – Centrs) laikā no 23.aprī-
ļa līdz 8.maijam iesniedz (ar gro-
zījumiem 15.01.2014.) (ar grozīju-
miem 15.04.2015.):

9.1. aizpildītu pieteikuma anketu 
– iesniegumu, kurā savu piekriša-
nu ir apliecinājis viens no vecākiem 
vai aizbildnis (anketas – iesnie-
guma formu var saņemt Centrā 
(1.pielikums);

9.2 darba devēja rekomendācija 
no iepriekšējās darba vietas (pēc 
izglītojamā vēlēšanās).

10. Darba organizētājs:
10.1. pārbauda, vai pretenden-

tam ir tiesības saņemt darbu saska-
ņā ar šīs Kārtības 7.punktu (ģimenei 
līdz pieteikuma izskatīšana dienai 
piešķirts daudzbērnu ģimenes sta-
tuss; (ar grozījumiem 15.01.2014., 
grozījumi 25.03.2015.); 

10.2. reģistrē pieteikuma anke-
tas– iesniegumus pēc iesniegšanas 
datumiem un pretendenta statusa; 

10.3. sniedz informāciju par 
darba norises kārtību un nepiecie-
šamajiem dokumentiem, kuri jāie-
sniedz Darba devējam.

11. Iespēja strādāt tiek piedāvā-
ta, ņemot vērā pieteikuma anketu 
iesniegšanu norādītajā termiņā un 
7.punktā noteiktās prioritātes, kā 
arī darba devēja rekomendācijas no 
iepriekšējās darba vietas. ( ar grozī-
jumiem 15.04.2015.)

12. Darba organizētājam ir tie-
sības pieprasīt atsauksmes no 
iepriekšējā darba devēja, ja tāds ir 
bijis, bet pretendents rekomendāci-
ju nav iesniedzis. 

13. Ja konkrētajā mēnesī ir pie-
ejamas vakances pašvaldības iestā-
dēs, uz tām var pretendēt, izglīto-
jamie, kuri ir iesnieguši pieteikumu 

anketu norādītajā termiņā izlozes 
kārtībā. Izlozes noteikumus apstip-
rina Darba organizētājs (2.pieli-
kums). (grozījumi 25.03.2015.) 
(grozījumi 15.04.2015.)

14. Pirms darbu uzsākšanas izglī-
tojamajam, saskaņā ar LR darba 
aizsardzības normatīvo aktu prasī-
bām, jāsaņem darba drošības ins-
truktāža un izglītojamais un vecā-
ki tiek iepazīstināti ar darba vides 
riskiem sanāksmē, kuras vietu 
un laiku nosaka Darba organizē-
tājs. Instruktāžas laikā izglītoja-
mais tiek iepazīstināts ar veicamo 
darbu; informēts par tiesībām, pie-
nākumiem un atbildību, un darba 
drošību. 

15. Izglītojamajam, kurš noslē-
dzis darba līgumu, ir pienākums 
nekavējoties ziņot Darba devējam 
un Darba organizētājam par iemes-
liem, kas liedz vai traucē ierasties 
darbā.

III Darba līgumu ar izglītoja-
majiem slēgšanas kārtība

14. Darba devējs pirms līguma 
slēgšanas no izglītojamā saņem:

14.1. medicīniskās iestādes izzi-
ņu par veselības stāvokli, kurā 
norādīts, ka izglītojamā veselības 
stāvoklis atļauj strādāt konkrēto 
algoto darbu;

14.2. izglītojamā algas nodokļa 
grāmatiņu;

14.3. izglītojamā iesniegumu, 
kurā norādīta darba līguma slē-
dzēja banka un bankas konts, uz 
kuru pārskaitīt izglītojamā algu (var 

iesniegt divu nedēļu laikā no stāša-
nās darbā).

15. Darba devējs slēdz līgu-
mu ar izglītojamo atbilsto-
ši Darba likumam, Ministru kabi-
neta 28.05.2002. noteikumiem 
Nr.206 „Noteikumi par darbiem, 
kuros aizliegts nodarbināt pusau-
džus, un izņēmumi, kad nodar-
bināšana šajos darbos ir atļauta 
saistībā ar pusaudžu profesionā-
lo apmācību”, Ministru kabineta 
08.01.2002. noteikumiem Nr.10 
„Noteikumi par darbiem, kuros 
atļauts nodarbināt bērnus vecumā 
no 13 gadiem”.

16. Pirms darba līguma slēgša-
nas Darba devējam ir tiesības pār-
baudīt izglītojamā  iesniegto infor-
māciju un atteikt izglītojamo nodar-
bināt, ja viņš ir sniedzis nepatiesu 
informāciju.

17. Nodarbinātības ilgums pasā-
kumā vienam izglītojamajam ir 
viens mēnesis. 

IV Finansēšanas un norēķinu 
kārtība

18. Lai veiktu galīgo norēķinu, 
Darba devējs iesniedz Salaspils 
novada pašvaldības Administrācijas 
grāmatvedībā darba laika uzskai-
tes lapu par nostrādāto laiku darba 
līguma pēdējā dienā.

19. Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijas grāmatvedība norē-
ķinu par paveikto darbu ar izglītoja-
mo veic vienā maksājumā.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

1.	Izlozē par darba vietu pieda-
lās pretendentu pieteikumu anke-
tas – iesniegumi, kas iesniegti ter-
miņā un reģistrēti Salaspils nova-
da domes Klientu apkalpošanas 
centrā.

2.	Par izlozi atbild Darba orga-
nizētājs – Salaspils novada pašval-
dības Administrācijas Izglītības un 

Pielikums Nr.2

Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldībā vasaras mēnešos nodarbina izglītojamos
IZLOZES NOTEIKUMI

kultūras daļa.
3.	Pieteikumu anketas – iesnie-

gumi tiek sagrupēti, ņemot vērā 
pretendentu atzīmēto mēnesi, 
kurā viņš/a vēlas strādāt. 

4.	Atbilstoši pieejamajam 
vakanču skaitam pašvaldības ies-
tādē katrā mēnesī tiek veikta izlo-
ze, nosaucot pretendenta vārdu un 

uzvārdu.
5.	Izloze notiek atklāti, un 

tajā aicināti piedalīties visi 
pretendenti. 

6.	Pretendentiem, kuriem vēla-
mais darba mēnesis ir jūnijs, izlo-
ze notiek 18.maijā plkst.17:00 
Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8. Pretendentiem, kuriem 

vēlamais darba mēnesis ir jūlijs, 
izloze notiek 8. jūnijā plkst.17:00 
Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8. Pretendentiem, kuriem 
vēlamais darba mēnesis ir augusts, 
izloze notiek 9. jūlijā plkst. 17:00 
Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8.

7.	Gadījumā, ja pretendents 

atsakās no izlozētās vakances, 
Darba organizētājs ir tiesīgs izlozēt 
nākošo pretendentu.

8.	Rezultāti tiek publicēti www.
salaspils.lv un Salaspils novada 
domes Izglītības un kultūras daļā 
nākošajā dienā pēc notikušās 
izlozes.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Jau piekto gadu 15. maijā Salaspils novadā svinēsim 
Starptautisko Ģimenes dienu un sumināsim Salaspils novada 
stiprās ģimenes – laulātos pārus, kuri līdz 2016. gada 15. 
maijam atzīmē 25 un vairāk gadu kopdzīves jubileju.

Maijā svinēsim 
Ģimenes dienu

Lūdzam pieteikumus iesniegt 
līdz 29.  aprīlim Salaspils nova-
da domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā vai uz e-pas-
tu  dome@salaspils.lv. Sīkāka 
informācija pa tālr. 67981034, 
29132344.

Vispārējie nosacījumi:
1.	Laulātie pāri var pieteik-

ties paši, tos var pieteikt cilvē-
ki, kuri pazīst piesakāmo ģimeni, 
valsts un nevalstiskās organizā-
cijas, Ģimenes dienas pasākuma 
īstenotāji;

2.	Vismaz vienam no laulāta-
jiem jābūt Salaspils novada admi-
nistratīvajā teritorijā deklarētam 
Latvijas Republikas pilsonim;

3.	Visām laulībām ir jābūt juri-
diski reģistrētām.

Pieteikumā jānorāda:
·	 laulāto vārdi un uzvārdi, 

vecumi, adrese, tālrunis, e-pasta 
adrese, ja tāda ir;

·	 ģimenes apraksts – ar 
kādām sabiedriski nozīmīgām 
aktivitātēm nodarbojas ģime-
nes locekļi, ģimenes locekļu 
sasniegumi;

·	 pieteicēja vārds, uzvārds vai 
organizācijas nosaukums, tālru-
nis, e-pasta adrese.

Uz tikšanos pasākumā!
Priekšsēdētāja vietniece  

sociālajos un sporta jautājumos  
Malda Caune

21. aprīlī plkst. 18.30 kultūras namā “Enerģētiķis” notiks 
seminārs „Daudzdzīvokļu ēku atjaunošana – 
gudra rīcība tagadnei un nākotnei”. 

Notiks seminārs par 
daudzdzīvokļu ēku atjaunošanu

Seminārā varēs uzzināt par paš-
valdības atbalstu un pieejamo ES 
fondu līdzfinansējumu daudzdzī-
vokļu ēku atjaunošanā. Pasākumā 
par savu pieredzi ēku atjaunošanā 
stāstīs eksperti no NVO „Ēku sagla-
bāšanas un energotaupības birojs” 
(ESEB). SIA “Salaspils Siltums” stās-

tīs par dzīvojamo namu atjaunoša-
nas pilotprojekta gaitu Salaspilī. 

Seminārs tiek rīkots kā daļa no 
projekta “Ēku renovāciju ietekme 
uz klimata pārmaiņām un iedzī-
votāju energoefektivitātes para-
dumiem”. Projekts tiek īstenots ar 
Eiropas Ekonomikas zonas finan-

šu instrumenta līdzfinansējumu. 
Tā ieviešanu nodrošina NVO „Ēku 
saglabāšanas un energotaupī-
bas birojs” ar partneriem Rīgas 
Tehnisko universitāti un norvēģu 
sabiedrisko organizāciju “Dabas 
resursu pārvaldības tīklojums” 
(CBNRM Networking).

Dalība seminārā ir bez mak-
sas. Semināra programma un 
reģistrācija pieejama www.sha-
rex.lv sadaļā “Pasākumi”.

Mēs visi vēlamies lietot Latvijā ražotu pārtiku un izmantot arī citus Latvijā audzētus lauksaimniecības 
produktus, kas ir mēsloti ar dabīgajiem mēslošanas līdzekļiem (kūtsmēsliem), nevis ar 
ķīmiskajiem minerālmēsliem un nitrātiem. Tādēļ SIA “Ancers” no tai piederošās fermas “Bunči 
1” Salaspils pagastā izved kūtsmēslus uz zemnieku saimniecībām, ar kurām ir noslēgti līgumi. 

Izved kūtsmēslus

MK noteikumi paredz kūtsmēs-
lu izvešanas periodu no 15. marta 
līdz 15. novembrim. Veicot šo pro-
cesu, izvešanas brīdī rodas smakas. 
Lai mazinātu smaku izplatīšanos un 

ievērotu iedzīvotāju intereses, kūts-
mēslu izvešanas periods ir no 30. 
marta līdz 22. aprīlim. Uzņēmums 
apņemas izvešanu veikt pēc iespē-
jas ātrāk un ņems vērā vēja virzie-

nu attiecībā uz kaimiņos esošajām 
mājām. 

SIA “Ancers” aicina iedzīvotājus 
būt saprotošiem un atbalstīt šos 
lauksaimniecības procesus. 
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Turpinot pilnveidot klientu apkalpošanu un veicināt VID elektronisko pakalpojumu 
izmantošanu, tūri pa Latvijas pašvaldībām turpina Valsts ieņēmumu dienesta 
“e-busiņš”. Salaspilī VID “e-busiņš” ieradīsies 11. aprīlī, un no plkst. 10.00 
līdz 13.00 VID speciālisti pieņems iedzīvotājus domes pārrunu telpā.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) ir sagatavojis informatīvu bukletu “Vai 
tu zini, kā rīkoties ārkārtas gadījumos?”. 

Vai tu zini, kā rīkoties ārkārtas 
gadījumos?

Buklets ir pieejams un to var 
izdrukāt, atverot  VUGD mājas 
lapā (www.vugd.gov.lv) sada-
ļu “Drošības padomi”, Salaspils 
novada mājas lapā (www.salas-
pils.lv)  banerī “Uzzini, kā rīko-
ties ārkārtas gadījumos!”, kā arī 
Salaspils novada domē.

Bukletā ietvertā informācija 
jāzina ikvienam no mums. Īsi un 
konkrēti aprakstīts, kā ārkārtas 
gadījumā notiks iedzīvotāju brī-

dināšana un informēšana, ko likt 
ārkārtas gadījumu somā, kā rīko-
ties negaisa, plūdu, ugunsgrē-
ka un elektrības piegādes trau-
cējumu gadījumā un ko darīt, 
ja noplūdušas bīstamas ķīmis-
kas vielas vai notikusi radiācijas 
avārija. 

VUGD ieteikumi noderēs arī 
vecākiem un skolotājiem, pārru-
nājot ar bērniem rīcību dažādās 
ārkārtējās situācijās.

VID “e-busiņā” varēs saņemt palīdzību Gada 
ienākumu deklarācijas iesniegšanai elektroniski

VID “e-busiņa” speciālisti palīdzēs 
iesniegt Gada ienākumu deklarāci-
ju gan tiem nodokļu maksātājiem, 
kuriem tā jāsniedz obligāti, gan 
tiem, kuri vēlas to iesniegt brīvprā-
tīgi, lai atgūtu pārmaksāto iedzīvo-
tāju ienākuma nodokli par izglītību, 
ārstniecību, iemaksām pensiju fon-
dos u.c. attaisnotajiem izdevumiem. 
Vēršam uzmanību, ka dokumen-
ti papīra formātā “e-busiņā” netiks 
pieņemti! 

Lai “e-busiņā” varētu elektroniski 
iesniegt Gada ienākumu deklarāciju, 
lūdzam nodokļu maksātājus ņemt 
līdzi personu apliecinošu dokumen-
tu (pasi vai eID karti), internet-
bankas kodu karti un attaisnojuma 
dokumentus (maksājumi par izglī-
tību, medicīnas un zobārstniecības 
pakalpojumiem), kas skenētā veidā 
būs jāpievieno Gada ienākumu dek-
larācijai. To būs iespējams izdarīt 
arī “e-busiņā”, jo tas ir aprīkots ar 
portatīvo datoru, mobilo interne-
tu, eID karšu lasītāju un dokumen-
tu skeneri.

Cita VID rīcībā esošā informācija – 
nodokļu maksātāja gūtie ienākumi, 
neapliekamie ienākumi, informāci-
ja no kredītiestādēm par veiktajām 
iemaksām pensiju fondos, infor-
mācija no apdrošināšanas sabiedrī-
bām par veiktajām iemaksām par 
dzīvības apdrošināšanas pakalpo-
jumiem, kā arī no iepriekšējiem 

gadiem pārnestie attaisnotie izde-
vumi par izglītību un ārstnieciska-
jiem pakalpojumiem – deklarācijā 
tiks atspoguļota automātiski.

Ja persona nav internetbankas 
lietotājs, “e-busiņā” būs arī iespē-
ja iegūt lietotāja vārdu un paro-
li, ar kuru varēs pieslēgties EDS un 
izmantot visus tajā pieejamos VID 
e-pakalpojumus.  

Atgādinām, ka Gada ienākumu 
deklarācija par 2015. gadā gūtajiem 
ienākumiem līdz 2016. gada 1.jūni-
jam obligāti jāiesniedz tiem Latvijas 
iedzīvotājiem, kuri:

•	 veikuši saimniecisko darbību 
(piemēram, ir individuālā uzņēmu-
ma īpašnieki, izīrē vai iznomā savu 
īpašumu, ir zemnieku saimniecības 
īpašnieki, ir guvuši ienākumus no 
profesionālās darbības u.c.), 

•	 guvuši ienākumus ārvalstīs (tai 
skaitā personas (jūrnieki), kuras biju-
šas nodarbinātas uz starptautiskos 
pārvadājumos izmantojama kuģa), 

•	 guvuši ar nodokli neaplieka-
mos ienākumus, kas kopumā 2015. 
gadā pārsniedza 4000 eiro (piemē-
ram, gūti ienākumi no personiskās 
mantas pārdošanas), 

•	 guvuši ienākumus, kuri aplie-
kami ar 10% nodokļa likmi (pie-
mēram, ienākumu no dividendēm, 
ienākumu no augoša meža vai 
kokmateriālu pārdošanas), un no 
kuriem nodoklis nav ieturēts ienā-

kuma izmaksas vietā, 
•	 guvuši citus ar nodokli aplieka-

mus ienākumus, no kuriem izmak-
sas vietā nav ieturēts nodoklis, 
tai skaitā, no fiziskām personām 
saņemti dāvinājumi, kas ir aplieka-
mi ar iedzīvotāju ienākuma nodokli.

Aicinām iedzīvotājus arī izman-
tot speciāli izstrādātos jaunos vizuā-
los palīgmateriālus par pieslēgšanos 
EDS un Gada ienākumu deklarācijas 
aizpildīšanu un iesniegšanu elektro-
niski. Tie pieejami vairākās sadaļās 
VID mājaslapā – gan pie informā-
cijas par Gada ienākumu deklarā-
cijas iesniegšanu, gan sadaļā par 
VID elektroniskās deklarēšanas sis-
tēmu. Šajā vizuālajā materiālā  VID 
Elektroniskās sistēmas lietotājiem 
vienkāršotā veidā “soli pa solim” 
tiek skaidrotas veicamās darbības, 
lai pareizi pieslēgtos EDS un veik-
smīgi aizpildītu un iesniegtu Gada 
ienākumu deklarāciju. 

Plašāka informācija pieejama VID 
mājaslapā sadaļā „Gada ienākumu 
deklarācija”. Jautājumu un neskaid-
rību gadījumā aicinām iedzīvotājus 
zvanīt uz VID Nodokļu un muitas 
informatīvo tālruni 67120000, kon-
sultēties ikvienā VID klientu apkal-
pošanas centrā vai Valsts un pašval-
dības vienotajos klientu apkalpoša-
nas centros, uzdot savu jautājumu 
rakstiski VID mājaslapā „Uzdot jau-
tājumu VID” vai arī VID EDS.

Šogad Lielā Talka norisināsies 23. aprīlī, un par tās 
vadmotīvu izvēlēts sauklis “Latvijai BŪT zaļai!”, tādējādi 
iedzīvinot Latvijas mērķi virzīties uz zaļākās valsts 
pasaulē statusu. Talkošanas iniciatīva tika aizsākta 
2008. gadā ar mērķi sakopt Latviju līdz tās simtgadei. 

17. martā Nacionālā Botāniskā dārza oranžērijā notika 
Latvijas Pašvaldību savienības un Norvēģijas finansētā 
projekta “Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību 
veiktspējas uzlabošana” noslēguma sanāksme. Salaspils 
šajā projektā piedalījās apakštīkla “Pašvaldību mājokļu 
politika” sadaļā. Projektā piedalījās vēl 18 pašvaldību 
pārstāvji, kuri visa projekta laikā dalījās pieredzē par savu 
pašvaldību veiktajiem pasākumiem mājokļu politikas 
attīstībā. Bija interesanti pārrunāt izdarīto ar tādām 
pašvaldībām kā Jelgava, Tukums, Smiltene, Gulbene un vēl 
citām. Jāsaka, ka Salaspilī daudzas lietas, kas saistītas ar 
daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanu, ir krietni sakārtotākas 
kā citviet. Par to klātesošie pārliecinājās, klausoties 
Salaspils domes izpilddirektora A. Jaunkalna uzrunu. 

31. martā Salaspili 
apmeklēja Zviedrijas 
vēstniecības un Zviedrijas 
Tirdzniecības palātas 
Latvijā pārstāvji. Šīs vizītes 
mērķis bija iepazīšanās ar 
uzņēmējdarbības iespējām 
Salaspils novadā kopumā 
un iespējamu jau esošo 
uzņēmumu paplašināšanos. 

Aicinām piedalīties Lielajā Talkā

Salaspilieši iepriekšējos 
gadus bijuši aktīvi talkotāji, tal-
kas dienā paveicot ļoti daudz 
– sakopjot teritorijas, savācot 
atkritumus, stādot kokus un vei-
cot citus darbus. Arī šogad ikvie-
nam salaspilietim ir iespēja dot 
savu ieguldījumu novada terito-
rijas sakopšanā, mājaslapā tal-
kas.lv sadaļā “Kartes” atzīmē-
jot pamanītās piesārņotās vietas 
mūsu novadā, kuras vajadzētu 

sakopt 23. aprīlī. Aicinām apvie-
noties kaimiņus, radus, draugus, 
kolēģus, skolas biedrus, lai kopī-
gi mūsu Salaspili padarītu vēl 
skaistāku. 

Vairāk informācijas par talku 
varat iegūt Lielās Talkas mājas 
lapā, kā arī sazinoties ar Salaspils 
talkas koordinatoru – Komunālā 
dienesta vadītāju Ojāru Kramiņu 
pa tālruni 29294891.

Tiekamies Lielajā Talkā! 

Salaspils daudzdzīvokļu namu 
pagalmu labiekārtošanas pieredze 
saņem atzinīgu vērtējumu

Mēs esam spēruši soli tālāk, un, 
kaut tas nav nācis viegli, Salaspilī 
dzīvokļu īpašnieki ir sapratuši, 
ka par savu īpašumu sakārtoša-
nu atbildība ir jāuzņemas pašiem. 
Mūsu pašvaldība varēja dalīties 
labo darbu pieredzē par pašvaldī-
bas iespējām līdzfinansēt daudz-
dzīvokļu māju pagalmu labiekār-
tošanu. Četru gadu laikā pašvaldī-
bas līdzfinansējuma saņemšanai 
no 146 mājām, kurām bija tiesības 
piedalīties šajā projektā, ir pietei-
kušās 64 daudzdzīvokļu mājas. 18 
māju pieteikumi atbilda vērtēša-
nas nosacījumus un saņēma līdz-
finansējumu no pašvaldības kopu-
mā 638 838 eiro, savukārt dzīvok-
ļu īpašnieki projektu realizēšanā 
ieguldīja 64747 eiro jeb vidēji 
15%. Šīs aktivitātes ļāvušas pil-
sētā labiekārtot pagalmus vairāk 
kā 13 ha platībā, katrā kvadrāt-
metrā ieguldot 5 eiro. Salaspilieši 
saņēma daudz atzinīgu vārdu par 
šiem sasniegumiem un pateicību 
no citu pašvaldību kolēģiem par 
sanāksmē iegūto pieredzi.

Gandarījumu vairoja pēc 
sanāksmes saņemtā Pašvaldību 

savienības priekšsēža Andra 
Jaunsleiņa vēstule, kurā teikts: 
“Latvijas Pašvaldību savienība 
izsaka pateicību Salaspils nova-
da domes projekta koordinatorei 
Rudītei Ķikustei, domes izpilddi-
rektoram Andrejam Jaunkalnam 
un Nacionālā Botāniskā dārza 
direktoram Andrejam Svilānam 
par teicamu projekta “Lietpratīga 
pārvaldība un Latvijas pašvaldību 
veiktspējas uzlabošana” apakštīk-
la “Pašvaldību mājokļu politika un 
infrastruktūras politikas sinerģija” 
sanāksmes organizēšanu.

Pateicoties teicamajai darba 
organizācijai, domes darbinieku, 
Botāniskā dārza direktora ieinte-
resētībai un patiesam lepnumam 
par savu darbu, mums šajā dienā 
bija iespēja kvalitatīvi veikt pro-
jektā paredzēto darba apjomu un 
redzēt, ka Salaspilī cilvēki patiesi 
lepojas par savu darbu.”

Taču vispatiesāko gandarījumu 
sniedz ar katru gadu arvien vairāk 
atjaunoto un labiekārtoto māju 
pagalmu, kas ir pierādījums cilvē-
ku spējai vienoties kopīgas labklā-
jības vārdā.

Zviedri novērtē uzņēmējdarbības 
attīstības iespējas Salaspilī

Šobrīd Salaspilī strādā divi 
Zviedrijas uzņēmumi – vadošais arhī-
vu pakalpojumu sniedzējs Latvijā 
un Skandināvijā SIA “Depona” un 
SIA “CWS-boco”, kas nodarbojas ar 
apģērbu ķīmisko tīrīšanu. 

Viesus Salaspilī sagaidīja šo uzņē-
mumu pārstāvji, savukārt nova-
da pašvaldību tikšanās laikā pār-
stāvēja domes priekšsēdētājs R. 
Čudars un Attīstības daļas vadītājs 
G. Auders. 

Vizītes dalībnieki tika iepazīs-
tināti ar uzņēmējdarbības iespē-
jām, ieguvumiem un stimuliem 
Salaspils novadā, un tādu patiešām 

ir daudz: atrašanās Latvijas centrā, 
Rīgas un lielu satiksmes maģistrā-
ļu tuvums, “Rail Baltica” loģistikas 
centrs nākotnē un nekustamā īpa-
šuma nodokļa atlaides jaunajiem 
uzņēmumiem jau tagad. Turklāt 
katru gadu Salaspils novada paš-
valdība savā budžetā uzņēmējdar-

bības vides attīstībai paredz 100 
tūkstošus eiro. 

“Mūsu novada industriālās teri-
torijas un izdevīgie nomas nosacī-
jumi ir labs pamats sākt un izvērst 
uzņēmējdarbību tieši šeit,” iepa-
zīstinot viesus ar biznesa iespējām 
Salaspilī, uzsvēra Guntars Auders.

30. martā ir uzsākti kultūras nama “Enerģētiķis” drenāžas izbūves, cokola hidroizolācijas 
un pamatu siltināšanas būvdarbi, kurus veic būvuzņēmējs SIA ĢL “Konsultants”. Tā kā 
notiek inženierkomunikāciju izbūves darbi Lauku ielas posmā, no 6. aprīļa līdz 27. aprīlim 
tiks slēgts Lauku ielas starpposms no Rīgas ielas 1A līdz Lauku un Kļavu ielas krustojumam. 
Lūgums pilsētas iedzīvotājus un satiksmes dalībniekus ņemt vērā transporta kustības 
ierobežojumus un izmantot apbraucamos ceļus. Shēma atrodama www.salaspils.lv. 

Ierobežota transporta kustība 
Lauku ielas posmā
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Skolēnu marta brīvdienās (no 16. marta līdz 18. martam) 
Salaspils 1. vidusskolā Erasmus +KA2 projekta ietvaros 
viesojās 36 skolēni un pieci skolotāji no Viļņas Inženierijas 
liceja. Šī tikšanās bija lieliska iespēja iepazīt savus sadarbības 
partnerus ne tikai skolotājiem, bet arī skolēniem.

Jau trešo gadu skolēnu pavasara brīvlaikā viesu mājā „Debesu bļoda” norisinājās 
aizraujošas un noderīgas trīs dienu apmācības par līderības prasmēm un komandas 
veidošanu „Out of frame”. Apmācībās piedalījās 24 jaunieši no Salaspils, Ikšķiles un 
Olaines, kuriem bija iespēja uzlabot sadarbošanās prasmes komandā, pilnveidot līderības 
un prezentēšanas prasmes, kā arī gūt idejas par līdzdalību pašvaldības darbā.

1. vidusskolā viesojas lietuviešu skolēni un skolotāji

Viesošanās programma sākās 16. 
marta pēcpusdienā sporta namā, 
kur skolēni jauktās komandās 
(mūsu skolēni un lietuvieši) pieda-
lījās stafetēs, basketbola turnīrā un 
pat futbola spēlē ar milzu bumbu. 
Pēc aktīvajām sporta spēlēm lietu-
viešu skolēniem vakars turpinājās 
ar piecām dažādām mūsu skolo-
tāju organizētām darbnīcām – viņi 
mācījās spēlēt dambreti, fliperu, 
salikt latviešu rakstus ar Lego palī-
dzību, iemācījās dažus vārdus lat-
viešu valodā, dziedāja tautasdzies-
mas un karaoke.

17. marta priekšpusdiena tika vel-
tīta projekta tēmai – „Rīgas noslē-
pumu meklēšana”. Skolēni mācī-
jās orientēties Vecrīgā un atrast 
Rīgai nozīmīgus un simbolis-
kus objektus. Pēcpusdienā kultū-
ras namā „Enerģētiķis” notika kon-
certs, kurā uzstājās lietuviešu sko-

lēnu deju kolektīvs un folkloras 
ansamblis, mūsu skolas deju kolek-
tīvs “Dzīpariņš”, vokālais ansamblis 
“Atvariņi” un 3.c klases skolēni, kuri 
bija sagatavojuši savu priekšnesumu 
īpaši projektam. Diena noslēdzās ar 
diskotēku, kurā skolēni neformālā 
atmosfērā labāk iepazina viens otru 
un ieguva daudz jaunu draugu.

Piektdien, 18.martā, visi projek-
ta dalībnieki devās uz Nacionālo 
Botānisko dārzu un pastaigā līdz 
Daugavai, par kuru mūsu viesi bija 
ļoti pārsteigti, komentējot, ka tā 
jau neesot upe, bet gan jūra. 

Pēc katras tikšanās reizes seko 
šķiršanās. Mūsu jauniegūtie drau-
gi no Lietuvas ar salaspiliešiem  
šajās projekta norises dienās tik 
ļoti sadraudzējās, ka negribēja šķir-
ties. Bet tas jau liecina, ka šādas 
satikšanās iespējas ir vērtīgas un 
svarīgas mums visiem, jo tās ļauj 

iepazīt citas valstis un cilvēkus, dod 
iespēju pārliecināties, ka ikviens 
jauns iepazīts līdzcilvēks ir vēr-
tība. Jūnija sākumā mūsu skolē-
niem būs iespēja paviesoties Viļņā 
un izpētīt Lietuvas galvaspilsētas 

noslēpumus.
Liels paldies visiem skolēniem, 

kuri brīvlaiku pavadīja skolā, pie-
daloties projekta aktivitātēs. Īpašs 
paldies 10.klases skolniekiem 
Gregoram un Emīlam! Paldies sko-

lotājiem, kuri iesaistījās, atbalstī-
ja un pieskatīja jaunos projekta 
dalībniekus dažreiz pat līdz vēlam 
vakaram! 

    Ieva Hermane un Lūcija 
Sniķere, projekta koordinatores

Jaunieši iziet ārpus “rāmjiem”

Kopā ar piedzīvojumu organi-
zācijas „Lūzumpunkts” neformā-
lās izglītības trenerēm  Laumu 
Žubuli un Ievu Garjāni trīs dienu 
laikā tika gūta motivācija darīt un 
nepadoties, mēģināt, cik vien var 
izdarīt, lai sasniegtu savus mēr-
ķus. Spilgtākais notikums apmācī-
bu laikā – izbraukums uz Ogri, kur 
jauniešiem bija iespēja izman-
tot apmācību laikā gūtās pras-
mes, pielietot tās „Lielajā misijā” 
un realizēt vispārdrošākās ide-
jas. Šīs misijas ietvaros jaunieši 
īstenoja savus mazos projektus 
Ogrē – rīkoja apmācības vietējiem 
iedzīvotājiem, organizēja festivā-
lu, veica labo darbu, vadīja akciju 

un rīkoja zibakciju. Miksētās gru-
pās jaunieši ar radošu pieeju pil-
dīja “Lielo misiju”, dalījās idejām 
un sadraudzējās savā starpā. Tā 
rezultātā jaunieši novadīja ātrās 
apmācības gājējiem par selfiju 
taisīšanu, iesaistot tos savās akti-
vitātēs, izklaidēja vietējos iedzī-
votājus ar dziedāšanu un spē-
lēšanu uz paštaisīta instrumen-
ta – arfas, radīja prieku četrkā-
jainajiem mīluļiem, veicot labo 
darbu, vadīja akciju “Prieks rada 
prieku” un Ogres centrā rīkoja 
zibakciju. Izkāpjot ārpus komforta 
zonas, jaunieši sevi varēja iepazīt 
no citas puses, jo daži šīs misi-
jas laikā attīstīja komunikācijas 

un sadarbības prasmes, pārvarē-
ja bailes un uzdrošinājās runāt ar 
pilnīgi svešiem cilvēkiem.

„Out of frame” ir pasākums, 
kas vieno pilnīgi svešus cilvēkus, 
kuri  aktīvi darbojas savos nova-
dos un kuri apmācību laikā kļūst 
par labiem draugiem. Šajās apmā-
cībās  var iegūt ļoti daudz noderī-
ga sev un uzzināt vairāk par citiem 
dalībniekiem.  Motivējoša, pozitīva 
un aktīva gaisotne valdīja visas trīs 
dienas, liekot iemīlēt gan koman-
du, gan vietu arvien vairāk.  Kā 
saka jaunieši: „Daļa šīs bļodas- jau 
daļa no manis”. 

Madara Rakšte, 
apmācību dalībniece

Ar kādu sajūtu šodien atnācāt uz nodarbību? Vai to 
varat parādīt kustībā? Kas palicis prātā un sajūtās no 
iepriekšējās reizes? Kas jums šķita sarežģītāk – pirkstgalu 
vingrinājumi vai elkoņa pielikšana pie auss? Sakāt, tas 
nav iespējams? Vispirms pamēģiniet! Kuru no 9 cipariem 
izvēlēsieties? Ar kādu kustību – lēnu, ātru – vēlaties ar labo 
kāju un kreiso roku vienlaicīgi gaisā uzzīmēt ciparu 5? 

Prāts atbrīvo trauksmainās 
domas, kad ar kājas īkšķi ir 
jāuzzīmē četrinieks

Kā noprotat, tā nav matemā-
tikas stunda, kaut gan ar cipa-
riem mums patīk spēlēties, jo, lai 
sajustu savas rokas, kājas un ķer-
meni, tieši šīs ciparu un kustību 
spēles mums sagādā gan piepūli 
un koncentrēšanos, gan arī jaut-
rus brīžus. 

Otrdienās plkst. 17.30 Salaspils 
Sociālā centra telpās notiek atbal-
sta grupas nodarbības kustību 
terapijā. Nodarbības vada fiziote-
rapeite Natālija Zemīte, kas, pir-
moreiz tiekoties ar Salaspils onko-
pacientu atbalsta grupu, teica: 
“Pirmo reizi redzu tik pozitīvus 
cilvēkus.” Mēs – Kolarda fonda 
atbalsta grupas dalībnieces – atbil-
dējām, ka esam daudz darījušas 
savā labā. Jau otro gadu nākam 
uz nodarbībām mākslas, deju, drā-
mas un pārmaiņu terapeitu vadī-
bā. Klausāmies lekcijas, kā noska-

ņot prātu būt mierā ar notiekošo 
un atļaut sev prieku par dzīvi – 
tādu, kāda tā ir.

Kopš marta vidus ar mums strā-
dā lieliskā fizioterapeite Natālija, 
kura mums ļauj visu nodarbības 
laiku sēdēt uz krēsla un izkustē-
ties tā, ka brīžiem mugura slapja, 
kājas ne pakustināt. Kāds teiks, 
tas nav nopietni – sēdēt uz krēs-
la un vingrot! Ai, cik nopietni, pat 
pārāk nopietni, jo mūsu Natālija 
prot uzrunāt visas mūsu muskuļu 
grupas, atbrīvot domas un emoci-
ju sastrēgumus, bet mums ir jābūt  
un jāpiedalās.

Ikviens, kurš jūtas aicināts pie-
biedroties, tiek laipni gaidīts otr-
dienās plkst.  17.30 Sociālajā cen-
trā. Kā saka mūsu vadītāja Ināra: 
“Ir tikai viens cilvēks, kurš man var 
palīdzēt izmainīt dzīvi. Un tā esmu 
es pati.”

Projektu iesniegšana: līdz 22. 
aprīļa plkst. 13.00 Salaspils nova-
da domes Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā.

Projekta iesniedzējs: jebkura LR 
Uzņēmumu reģistrā reģistrēta juri-
diska persona, juridisko personu 
apvienība, kā arī jebkura fiziska 
persona. 

Atbalstāmās jomas: vizuā-
lā māksla, mūzika, dejas māksla, 
teātra māksla, audiovizuālā māk
sla, literatūra, muzeju darbība, kul-
tūras mantojums, pilsētas kultūrvi-
de, kā arī starpdisciplinārie projek-
ti, kuru realizācija notiek Salaspils 
novadā vai kuru rezultāti ir sabied-
riski nozīmīgs ieguvums novadam.

Atbalstāmie mērķi, kas veicina:
•	 mūsdienīgas kultūrvides attīs-

tību novadā;
•	 kultūras mantojuma un tradi-

cionālās kultūras saglabāšanu;

Līdz 22. aprīlim var pieteikties 
kultūras projektu konkursam

•	 mazākumtautību kultūras 
aktivitātes;

•	 profesionālās mākslas un 
jaunrades procesus;

•	 inovatīvu un starpnozaru pro-
jektu realizāciju;

•	 kultūras norišu daudzveidību 
un kvalitāti;

•	 kultūras vērtību izplatīšanu, to 
pieejamību plašai sabiedrībai;

•	 iedzīvotāju radošo attīstību, 
bezmaksas kultūras pasākumu un 
aktivitāšu organizēšanu bērniem, 
ģimenēm, sociāli mazaizsargātām 
personām;

•	 sadarbību starp dažādām 
sabiedrības grupām;

•	 Salaspils novada kultūras kon-
taktu attīstību ar citām pilsētām 
pašvaldībām un valstīm.

Maksimālais finansējums vienam 
projektam: 

•	 700 eiro – mazie kultūras pro-

jekti, kuri tiks realizēti Salaspils 
novadā;

•	 3000 eiro – Salaspils nova-
da radošo kolektīvu dalība valsts 
un/vai starptautiskos konkursos un 
koncertbraucienos (var pretendēt 
tikai Salaspils novada iestāžu rado-
šie kolektīvi, Salaspilī reģistrētie 
un/vai licencētie radošie kolektīvi 
un individuālie pretendenti, kuru 
pastāvīgā dzīvesvieta ne mazāk 
kā pēdējos 5 gadus ir deklarēta 
Salaspils novadā).

Projektiem nepieciešams vismaz 
30% pašfinansējums.

Projektu līdzfinansēšanas rezul-
tāti – pēc 11.05.2016.

Sīkāka informācija: http://www.
salaspils.lv/kultura/kulturas-projekti 

Indra Trofimoviča,
Kultūras projektu pieteikumu 

vērtēšanas komisijas sekretāre, 
tālr.67981016
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18. martā sporta namā norisinājās Latvijas čempionāta 
telpu futbolā finālsacensības 2005.gadā dzimušajiem 
zēniem. Tieši Salaspilī tikās septiņas labākās Latvijas 
reģionālās komandas, kuras priekšsacīkstēs bija ieguvušas 
tiesības startēt Latvijas čempionāta finālā. SK “Kengaroos” 
pārstāvēja Zemgales reģionu, un salaspiliešiem finālā 
bija jākonkurē ar Valmieras, Rēzeknes, Liepājas, Rīgas,  
Gulbenes un Jelgavas komandām. Pirmo vietu izcīnīja 
Rēzeknes FA, kura finālā nospēlēja bez zaudējumiem. Otro 
vietu ieņēma FK Valmiera/BSS un trešo-  FK Liepāja.

Latvijas vieglatlēti, tai skaitā arī Salaspils sporta 
skolas vieglatlētikas nodaļas audzēkņi februāri 
aizvadīja, gatavojoties ziemas sezonas svarīgākajām 
un prestižākajām sacensībām – Latvijas ziemas 
čempionātam U-14, U-16, U-18, U-20 vecuma grupās. 

Vieglatlēts Markuss Ozols 
kļūst par Latvijas čempionu

Tikai U-14 vecuma grupas atlē-
tiem, lai kvalificētos Latvijas čem-
pionātam, bija jāpiedalās atla-
ses sacensībās. Pavisam notika 
atlases sacensības četrās zonās: 
Kuldīgā, Jēkabpilī, Limbažos un 
Rīgā. Rīgas zonas atlases sacensī-
bās pieci sporta skolas vieglatlēti 
uzrādīja rezultātu, kas ļāva kvali-
ficēties Latvijas čempionāta fināl-
sacensībām. Meiteņu konkuren-
cē- Viktorija Ziediņa (lodes grūša-
nā), Annija Stepiņa (augstlēkšanā) 
un Loreta Ķikuste (1000m), bet 
zēnu konkurencē –  Daniila Kursītis 
(lodes grūšanā) un  Markuss 
Ozols (1000m izturības skrējienā). 

Jāatzīmē, ka atlases sacensī-
bās tieši Markuss uzrādīja visla-
bāko rezultātu 1000 metru dis-
tancē, kas bija labs pieteikums 
cīņai par medaļu. Taču 7.febru-
ārī Rīgas sporta manēžā ar atklā-
šanas ceremoniju finālsacensības 
sākās no sākuma. Katrs dalībnieks, 
kas bija kvalificējies finālam, bija 

gatavs cīnīties par čempiona titu-
lu. Neskatoties uz milzīgo konku-
renci finālskrējienā, kurā uzvarē-
tājs tika noteikts vien skrējiena 
pēdējos metros, tieši salaspilietis 
Markuss bija tas, kurš finālskrē-
jienā spēja labot savu personīgo 
rekordu, spēja pārspēt savus vislie-
lākos konkurentus, tādējādi kļustot 
par Latvijas čempionu 1000m iztu-
rības skrējienā.

Paldies Viktorijai Ziediņai, 
Annijai Stepiņa, Loretai Ķikustei un 
Daniilam Kursītim par dalību čem-
pionātā un savu personīgo rezultā-
tu uzlabošanu, ar lepnumu apsvei-
cam jauno un talantīgo vieglatlē-
tu Markusu Ozolu un viņa treneri 
Gunitu Šali ar Latvijas čempiona 
titula iegūšanu. Prieks un ganda-
rījums, ka, 2016. gadu uzsākot, 
sporta skolai ir iespēja lepoties ar 
augstvērtīgo uzvaru.

Ilze Pačkajeva,
sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

Jau trešo gadu martā sporta nams pulcē kopā aktīva 
dzīvesveida piekritējus uz sportisko un enerģisko pasākumu 
“Fitnesa deserts”, ko iepriekšējos gadus zinājām kā 
“Veselā miesā vesels gars”. Šogad tas notika 20. martā 
un pārsteidza salaspiliešus ar dažādiem jaunumiem. 
Kopumā pasākumā piedalījās 320 dalībnieki. 

20. martā Zaķumuižā 
norisinājās Pierīgas 
novadu sporta spēļu telpu 
futbolā fināla sacensības, 
kurās piedalījās arī “BFK 
Salaspils”. Priekšsacīkstēs 
Salaspils komanda bija 
pieveikusi Olaines novada 
komandu (6:1), kā arī 
piedzīvojusi zaudējumu 
pret Stopiņiem (2:6), taču, 
pateicoties kopējam iesisto 
vārtu skaitam, ieguva 
iespēju cīnīties finālā.

19.martā Lietuvas pilsētā Visaginā notika 
Atklātais Lietuvas čempionāts lekšanā uz 
batuta. No Latvijas piedalījās trīs sporta klubi, 
viens no tiem bija arī “Salaspils batuta skola”. 

“Fitnesa desertu“ 
baudījuši 320 dalībnieki 

Tradicionāli pasākuma mērķis ir  
iepazīstināt Salaspils iedzīvotājus 
un viesus ar jaunākajām fitnesa 
tendencēm Latvijā un mūsu spor-
ta nama nodarbībām. Visas dienas 
garumā pasākuma dalībniekiem, 
samaksājot vien divus eiro, bija 
iespēja piedalīties tik  nodarbībās, 
cik atļāva spēks un enerģija. Sev 
saistošas aktivitātes varēja atrast 
gan tie, kuri ar sportu nodarbojas 
ik dienas, gan arī tie, kas šajā jomā 
ir iesācēji. No sievišķīgām dejām 
līdz spēka treniņiem- to visu varē-
ja izmēģināt vienas dienas laikā. 
Sporta nams un viestreneri piedā-
vāja šādas nodarbības: pilates, funk-
cionālo treniņu, “show dance”, step 

aerobiku, zumbu, “fat burning”, 
tabatu, flamenko, BAX, “hatha 
yoga”, “cardio dance”, bokvu, “get 
fit”, strip-plastiku, PIYO, “breakdan-
ce”, TRX, ajengāra jogu, “cigun”, 
kustību stundu senioriem, ritmiku 
bērniem, boksu un kikboksu. Apļa 
treniņus piedāvāja arī “EE fitness”. 

Pasākumā “Fitnesa deserts” kā 
īpašais viesis tika ielūgta trenere 
Baiba Jēkabsone no fitnesa kluba 
www.kofeins.lv, kura pasniedza 
sambu. Uz nodarbību karstasinī-
gajos sambas ritmos pulcējās vai-
rāk kā 100 daiļā dzimuma pārstā-
ves.  Turpinājumā “Energie fitness” 
kluba trenere Viktorija Karzone 
piedāvāja izmēģināt Latvijā pavi-

sam jaunu nodarbību “Kengoo”. Tā 
bija unikāla iespēja izmēģināt kar-
dio treniņu ar speciāliem apaviem 
–“Kengoo” zābakiem. Drosmīgajām 
“Kengoo” nodarbības dalībnie-
cēm tika dāvāti sporta dzērieni 
“VITAMIN PERFORMANCE” no atbals-
tītāja “Cēsu alus”.  Savukārt die-
nas noslēgumā izturīgākās dāmas 
pulcējās uz vēl nebijušu nodarbī-
bu- aerobikas maratonu, kurā četras 
Latvijas Aerobikas asociācijas tre-
neres,  nomainot viena otru, stun-
das laikā piedāvāja izmēģināt čet-
ras jaunas nodarbības – “kamibo”, 
“Slow&Strong”, līniju dejas un “Port 
de bras”.

Paši mazākie dalībnieki piedalī-
jās bērnu ritmikas, fitnesa un deju 
nodarbībās, radošajās darbnīcās 
un uzlīmju-tetovēšanas darbnīcā. 
Savukārt sievietēm papildus spor-
ta nodarbībām bija iespēja izbaudīt 
pēdu masāžu pie sertificētas masie-

res Tatjanas Matrjoņinas, izbaudīt 
bezmaksas ”Figura Line” limfodre-
nāžas masāžas. Savukārt ķerme-
ņa kopšanas un estētikas salona 
“Šarms” meistare Ieva iepriecināja 
dāmas ar skaistiem hennas tetovē-
jumiem. Katram dalībniekam spē-
kam un enerģijai tika dāvāts veselīgs 
dzēriens un gardums. Atpūtas brīžos 
vērojām dažādus paraugdemon
strējumus, ko piedāvāja  “Kengoo”, 
“Show dance”, “Strip-plastika”, 
“Breakdance” un “Roliball”.

Protams, arī šoreiz pasākums neiz-
tika bez pārsteiguma balvām. Visas 
dienas garumā bija iespēja laimēt 
dāvanu kartes nodarbību apmek-
lējumiem no sporta nama trene-
rēm un pasākuma atbalstītājiem – 
EE Fitness, Figura Line, www.eve-
lostore.lv, VITAMIN PERFORMANCE, 
ķermeņa kopšanas un estētikas 
salona “Šarms”, fotostudijas www.
kasparss.lv, EVELOFIT, BAX, ZUMBA 

ar Aleksandru, grupu nodarbības, 
“Yasno Yoga”, www.glamourdan-
ce.lv, Tanec.lv, Aerobika MIX, pēdu 
masāžas meistares T.Matrjoņinas, 
skaistumkopšanas salona “Loka”, 
restorāna “4 Pēdas”, “Roga Agro”, 
“Fazer Latvija​”. 

Pasākuma noslēgumā tika izlozē-
ta galvenā balva – velosipēds, kuru 
piedāvāja Salaspils sporta nams 
sadarbībā ar evelostore.lv. Paldies 
par sadarbību pasākuma organizē-
šanā Latvijas Aerobikas asociācijai, 
kofeins.lv (īpaši Baibai Jēkabsonei), 
Energie Fitness studijai “Pļavnieki” 
(īpaši Viktorijai Karzonei), Salaspils 
sporta nama trenerēm. Paldies par 
fotoreportāžu Kasparam Suškevičam 
(www.kasparss.lv). Un, protams, 
vislielākais paldies jums, mīļie dalīb-
nieki, par kopā būšanu! Tiekamies 
nodarbībās sporta namā, jo mēs 
zinām, ka “veselā miesā mājo 
vesels gars”!

SK “Kengaroos” nospēlēja divas 
neizšķirtas spēles ar Valmieru (0:0) 
un Gulbeni  (1:1) un uzvarēja JDFS 
“Alberts” komandu (2:1). Savukārt 
nepārspētas palika Rēzeknes, 
Liepājas un Jelgavas komandas. 
Kopumā Latvijas čempionāta finālā 
SK “Kengaroos” ierindojās 5.vietā. 
Par labāko komandas spēlētāju tika 

atzīts Aleksejs Kobanovs.
  Komandas sastāvā spēlēja: 

Daniels Fogels, Aleksejs Novikovs, 
Aleksejs Kabanovs, Jānis Nogobods, 
Andrejs Koldan, Otto Illves, Sergejs 
Bogačenkovs, Bogdans Mihailovs, 
Ivans Kovšars, Ivans Baidjuks, 
Pēteris Lūsis, Aleksejs Formanickijs, 
Arturs Mille.

“Kengaroos” izcīna piekto vietu

3. vieta telpu futbolā un pirmā vieta kopvērtējumā

Marta nogalē mūsējie spēkiem 
mērojās ar  Ropažu, Ādažu un 
Babītes futbolistiem. Salaspilieši ar 
rezultātu 2:3 piekāpās Ropažiem, 
ar ādažniekiem  cīnījās neizšķirti 
(3:3), savukārt Babītes komandu 
salaspiliešiem izdevās pieveikt ar 
rezultātu 5:2. Telpu futbolā pirmo 
vietu izcīnīja Ādažu komanda, 
otro- Ropaži, bet goda pjedestāla 
trešo pakāpienu ieņēma salaspilie-

ši. Kopumā telpu futbola disciplīnā 
startēja 13 komandas. Jāatzīmē, ka 
šajā gadā esam uzlabojuši rezultā-
tu, jo pērn palikām sestie.  

Pierīgas sporta spēļu kopvērtē-

jumā Salaspils novada komanda 
šobrīd atrodas pirmajā vietā (81 
punkts), mums seko Babīte (63), 
Ropaži (61), Stopiņi (58), Mārupe 
(52) un Baldone (48,5).

Salaspils batuta lēcēji 
piedalās sacensībās 
Lietuvā

Salaspili pārstāvēja divi audzēkņi – deviņgadīgais 
Ņikita Jurgensons un četrpadsmitgadīgā Anna Komarova. 
Annai izdevās izcīnīt augsto otro vietu pēc pirmās spor-
ta klases programmas pieaugušajiem. Kopumā Latvijas 
sportisti no Lietuvas pārveda desmit medaļas. 

Mūsu Salaspils batuta lēcēji gatavojas nākamajām 
nopietnajām sacensībām “Open Baltic”, kas notiks 
Lietuvā no 2. līdz 5.jūnijam. Sacensībās jau ir pieteikušās 
komandas no deviņām valstīm. 
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Šogad Valmierā no 1. līdz 
3. jūlijam norisināsies 
Latvijas IV olimpiāde, kurā 
piedalīsies arī Salaspils 
novads. Olimpiādei jau ir 
pieteiktas futbola, handbola, 
basketbola un florbola 
komandas, taču ir vēl daudzi 
citi sporta veidi, kurus varētu 
pārstāvēt Salaspils novads. 

Piesakies 
Latvijas 
olimpiādei

Aicinām atsaukties tos, kas vēlas 
pieteikties šādos sporta veidos: 
badmintons, galda teniss, riteņ-
braukšana, vieglatlētika, airēšana, 
bokss, burāšana, cīņas sports, džudo, 
golfs, jātnieku sports, paukošana, 
loka šaušana, peldēšana, kanoe/
smaiļošana, svarcelšana, šaušana, 
taekvondo, teniss, triatlons, vingro-
šana, orientēšanās un šahs. 

Ja vēlies pārstāvēt Salaspili kādā 
no olimpiādē iekļautajiem spor-
ta veidiem un Tev ir augsta līme-
ņa sportiski sasniegumi, piesakies, 
rakstot uz e-pastu: andacardio@
gmail.com, pievieno informāci-
ju par sevi, būtiskākajiem sasnie-
gumiem, kontaktinformāciju. Vai 
zvani pa tālruni 27745466. Vairāk 
informācijas olimpiādes mājas lapā 
un sporta spēļu nolikumos  http://
www.latvijasolimpiade.lv/. 

“…tumšā naktī pie debessjuma var redzēt 
mirdzam bezgala daudz zvaigžņu…un…”

Kā pārsteigumu pēc vēsā 
laika Lieldienas atnesa 
pirmo silto pavasara dienu. 
Spožā saulīte aicināt aicināja 
salaspiliešu ģimenes 
doties laukā, priecāties un 
vērot dabas mošanos.

Ko redzēja zvaigžņu vīrs?

Jau piecpadsmito gadu Salaspilī   
tieši nedēļu pirms Lieldienām,18.
marta pēcpusdienā, kad gaisā vir-
moja pavasara vēsmas, ziemeļaus-
trumu vējš ne tikai stiprāk locīja 
koku galotnes, bet arī mērķtiecīgi 
piepūta pilnu k/n „Enerģētiķis” lielo 
zāli ar 195 mazajiem salaspiliešiem.

Ikgadējais Salaspils pirmsskolas 
izglītības iestāžu festivāls „Draugu 
karuselis” varēja sākties, un šogad 
PII „Jāņtārpiņš” kā organizators 
aicināja bērnus un vecākus kopā 
ar Zvaigžņu vīru ielūkoties milzīgā 
teleskopā un iepazīt neparastas, vēl 
neatklātas planētas. 

Visas sešas pirmsskolas izglītī-
bas iestādes bija pacentušās pavērt 
Visuma noslēpuma maliņu katrai 

no planētām, kuras rotāja kultūras 
nama vestibilu un palīdzēja pasā-
kuma apmeklētājiem kaut mazliet 
nojaust, ko Zvaigžņu vīrs mēģinās 
saskatīt.

Kaut gan vējš plosījās un ievie-
sa savas korekcijas, pateicoties 
Kaspara Tihonova profesionalitātei,  
saliedētajai komandai aizkulisēs, 
kā arī kultūras nama jaunajai gais-
mas aparatūrai un iestudētajam 
gaismas šovam, pasākums izdevās 
interesants un aizraujošs. Patiess 
prieks bija redzēt pārpildīto kultūras 
nama zāli un priekā mirdzošās acis.

Pirmais koncerta programmu 
atklāja Mazais princis no savas pla-
nētas, kurš dziedot aizkustināja 
Zvaigžņu vīru, soloties viņu apcie-

mot. Liels pārsteigums bērniem, kā 
arī visiem klātesošajiem bija seši 
baltos tērpos tērpti Visuma iemīt-
nieki ar īpašu katras PII pieteikumu 
– intermēdiju. Teleskopā tika ierau-
dzītas veselas sešas jaunas planē-
tas: PII “Atvasīte” Rūķu planēta, PII 
“Ritenītis” Dziesmu un deju planē-
ta, PII “Saime” Pavasara ziedu pla-
nēta, PII “Saulīte” Saules planēta, PII 
“Daugaviņa”  Saldumu planēta un PII 
“Jāņtārpiņš” Pazudušo lietu planēta.

„Jāņtārpiņa” kolektīvs ir lepns un 
gandarīts, ka visiem kopā izdevās 
sarīkot lieliskus svētkus Salaspils 
bērniem, viņu vecākiem un visiem, 
kuri bija atnākuši baudīt rado-
ši noslēpumaino atmosfēru kopā 
ar mazajiem tik dažādu planētu 
iemītniekiem. Paldies visām pirms-
skolas iestādēm par atsaucību un 
radošumu!

Lielu paldies sakām pasāku-
ma vadītājiem – Zvaigžņu vīram 
jeb Lienei Bendrātei un Mazajam 
princim jeb Faresam Tabakham, 
kuri noslēgumā ar visiem pārē-
jiem planētu iemītniekiem satikās 
uz Zemes un piedzīvoja nolīstam 
zvaigžņu lietu.

Koncerta noslēgumā Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune un Izglītības 
komitejas vadītājs Andrejs Svilāns 
pateicās “Jāņtārpiņa” vadītājai 

Evitai Beļskai  un visai asistējošai 
komandai, kā arī pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm par lielo ieguldījumu 
bērnu radošo prasmju pilnveidoša-
nā un kopīgā pasākuma organizē-
šanā. Paldies “Enerģētiķim”!

Dzīvē viss ir par satikšanos īsta-
jā laikā un vietā. Šogad mēs bijām 
šeit, šajā vietā un šajā laikā un uz 
šī gaismas stara Visumā… 

Uz tikšanos nākamgad!
Anita Terehova, PII “Jāņtārpiņš” 

vadītājas vietniece

Lieldienās priecājāmies Daugavas muzejā

Daugavas muzeja apmeklētāju 
skaits šogad bija pārsteidzoši liels 
- 2417  visu paaudžu Lieldienu svi-
nētāji. Lieli un mazi varēja izmē-
ģināt savas prasmes tematiskajās 
darbnīciņās: izkrāsot papīra oliņas, 
gatavot Lieldienu rotājumus, sacen
sties krāsaino olu ripināšanā, stai-
gāt ar „koka kājām”, ķert “zivti-
ņas”, apgūt jāšanas iemaņas zir-
dziņa vai ponija mugurā. Varēja arī 
pārtapt par jautriem „zaķēniem”, 
vizināties pa parku elektromobilī 
un kārtīgi izšūpoties.

 Paldies mūsu brīvprātīga-
jiem palīgiem – Grasu un Grēniņu 

ģimenēm.
Daina Rutka, pasākuma kuratore

Pašvaldība aicina tirgotājus, amatniekus un zemniekus 
ar savu aprīkojumu piedalīties novada svētku tirdziņā, 
kas pie kultūras nama „Rīgava” notiks 28. maijā no 
pulksten 17.00 līdz 22.00. Preču sortimentam jāatbilst 
tautiska, latviskās tradīcijās sakņota gadatirgus 
atmosfērai. Tirgošanās ar plaša patēriņa precēm 
(drēbes, apavi, plastmasas rotaļlietas no Ķīnas) 
netiks akceptēta. Ja piesakās vairāki (vairāk par 
pieci) vienāda sortimenta tirgotāji, priekšroka tiks 
dota tiem tirgotājiem, kuri pieteikušies ātrāk.

Aicinām tirgotājus 
piedalīties novada svētkos

Dalības maksa tirdziņā atbil-
stoši Salaspils novada domes 
saistošajiem noteikumiem ir 4 
eiro (par telts vietu 3x3m) un 
papildus vēl 5 eiro, ja tirdzniecī-
bai nepieciešama elektrība. 

Pieteikties varat līdz 20. mai-
jam, sūtot pieteikumu elektroniski 
indra.trofimovica@salaspils.lv vai 
pa faksu: 67981032 (Indrai) vai 
ienesot personīgi Salaspils novada 
domes Apmeklētāju Apkalpošanas 
centrā, Līvzemes ielā 8.

Pieteikumā jānorāda (pietei-
kuma veidlapa pieejama www.
salaspils.lv): 

1.	fiziskai personai – vārds, 
uzvārds, personas kods, adrese, 
saimnieciskās darbības reģistrā-
ciju apliecinoša dokumenta kopi-
ja vai MK nr. 440 noteikumu 7. 
punktā minētās fiziskās perso-
nas apliecinājums, ka tā neveic 
saimniecisko darbību vai saskaņā 

ar likumu ‘’Par iedzīvotāju ienā-
kuma nodokli” var nereģistrēties 
kā saimnieciskās darbības veicē-
ja, kā arī nenodarbina citas per-
sonas; zemes lietošanas tiesības 
apliecinoša dokumenta kopija (ja 
tirgo savu audzēto produkciju), 
lai noteiktu produkcijas izcelsmi;

2.	juridiskai personai – firmas 
nosaukums, adrese un nodokļu 
maksātāja reģistrācijas numurs;

3. visiem – produkcijas sor-
timents (sadalot pārtikas un 
nepārtikas preces); nepiecieša-
mā platība (m) preču izvieto-
šanai, norādot veidu (piekabe, 
nojume, galds ); elektrības pie-
slēguma nepieciešamība (norā-
dot jaudu); kontaktpersonas 
vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts.

Indra Trofimoviča, Salaspils 
novada svētku koordinatore,  

tālr. 67981016,  
indra.trofimovica@salaspils.lv



Līdzjūtības

PIEKTDIENA, 8. aprīlis, 20168
Kas? Kur? Kad

Sports

    Kultūras namā „Rīgava”
9. 04. plkst. 11.00 Rīgas apriņķa 

senioru amatieru 12. saiets “Kopā 
būt!”. 

9. 04. plkst. 16.00 Doles skolas 
salidojums. 

13. 04. plkst. 20.00 Mārtiņa 
Pēdāja diplomdarbs Imanta 
Magones 80 gadu jubilejas 
ieskaņās.

15. 04. plkst. 15.00 Salaspils 1. 
vidusskolas popiela.

16. 04. plkst. 9.00 Pavasara 
meditācija Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā. 

16. 04. plkst. 16.00 
Atkalredzēšanās ballīte biju-
šajiem agrofirmas “Salaspils” 
darbiniekiem.

22. 04. plkst. 18.00 BDK 
“Sienāzītis”un draugu koncerts. 

23. 04. plkst. 17.00 Valsts Leļļu 
teātra izrāde “Kur ņemt vienu 
apkampienu?”. 

Kultūras namā „Enerģētiķis”
10.04. plkst. 12.00 Novadu 

deju kolektīvu skate. Tajā pieda-
līsies pieaugušo deju kolektīvi no 
Ķekavas, Babītes, Mārupes, Olaines, 
Baldones un Salaspils. Ieeja brīva.

16.04. plkst. 14.00 Dejas diena 
„Salaspils ritmi 2016”. Piedalīsies 
dažādu stilu deju grupas no 
Latvijas un viesi no Lietuvas. Ieejas 
maksa 2 eiro.

22.04. plkst. 13.00 Salaspils 
invalīdu biedrības pavasara balle. 
Ieeja ar ielūgumiem.

23.04. plkst. 15.00 Salaspils 
pensionāru kopas pavasara saiets. 
Ieeja ar ieejas kartēm.

24.04. plkst. 18.00 Salaspils ama-
tierteātra pirmizrāde „Teatrāla kafej-
nīca – „Cabaret BLĀKŠ””. Režisore 
Edīte Neimane. Ieeja ar ielūgumiem. 

28.04. plkst. 10.00 „Valmieras kino-
studijas” jautra izrāde bērniem „Kung 
Fu Panda”. Ieejas maksa 2.50 eiro.

30.04. plkst. 14.00 Tautas deju 
ansambļa “Ivuška” koncerts. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 30.04. LNB Ceļojošā izstāde 

„Tautas grāmatu plaukta izstāde 
“Īpaša grāmata īpašā vietā”. 

Līdz 30.04. Literatūras izstā-
de „Rakstniekam, mācītājam, 
sabiedriskajam darbiniekam Jurim 
Neikenam – 190”.

Abonementā
Līdz 14.05. Tematiska izstāde „... 

no dzīves tumsas izviz Saulesbaltas  
bērnudienas, Sirdi darīdamas 
gaišu.” (J. Jaunsudrabiņš). 

19.04. plkst. 17.00 Tikšanās ar 
žurnālisti, vairāku grāmatu autori 
Līgu Blauu. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 04.05. Bērnu grāmatu die-

nai veltīta izstāde.

Sociālajā centrā 
·	 13.04. Radošās nodarbības 

pieaugušajiem, vada Inta Trepša. 
·	 15.04.  plkst. 10.00 Māmiņu 

kluba lekcija “ Attiecības starp brā-
ļiem un māsām. Skaudība”.

·	 15.04. plkst. 15.00 Psiholoģes 
Ingas Bērziņas bezmaksas 
konsultācijas. 

·	 22. 04.  plkst. 15.00 Glezno
šanas nodarbība pieaugušajiem, 
vada Daiga Gulbe. 

·	 Aprīļa otrdienās no plkst. 17.30 
līdz 18.30 onkoloģisko pacientu un 
domubiedru grupas nodarbības 
Natālijas Zemītes vadībā.

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem - no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00- 17.00 Radošā  darbnī-

ca bērniem - kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

Trešdienās

K/n „Rīgava”
14. 04. plkst. 19.00  Rīgavas 

balvas izcīņa kāršu spēlē “Zolīte”, 
I kārta. 

28. 04. plkst. 19.00 Rīgavas bal-
vas izcīņa kāršu spēlē “Zolīte”, II 
kārta. 

Sporta nama hallē
09.04. plkst. 12.00 Latvijas 

Telpu futbola virslīgas spēle. 
NIKARS-RABA.

10.04. plkst. 18.00 Latvijas 
Handbola federācijas 1.līga vīrie-
šiem. Salaspils Mērnieks ZM - ASK/
LSPA-2. 

14.04. plkst. 10.00 Badmintona 
čempionāts bērniem. 

16.04. plkst. 12.00 Volejbola 
turnīrs. 

19.04. plkst. 20.30 Latvijas 
Handbola federācijas 1.līgas 
vīriešiem. Salaspils Mērnieks ZM 
- MSĢ/LAT-2000. 

23.04.	 plkst. 12.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts handbolā C 
grupā jaunietēm (2001.gada mei-
tenēm - fināls). 

24.04. plkst. 8.00 Latvijas 
Jaunatnes čempionāts handbolā C 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.

19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās - centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka. 

grupā jaunietēm (2001.gada mei-
tenēm - fināls).

29.04. plkst. 8.00-10.30 un 
14.30-16.00 Treneru seminārs. 

30.04. plkst. 10.00 Florbols. 
30.04. plkst. 9.00 Latvijas čem-

pionāts armrestlingā. Salaspils 
novada kausa izcīņa komandām 
armrestlingā. 

Sporta nama stadionā 
09.04. plkst. 10.00 BFK Salaspils 

Lieldienu kauss 2016. 
10.04. plkst. 10.00 BFK Salaspils 

Lieldienu kauss 2016. 
12.04. plkst. 15.00 Latvijas jau-

natnes futbola čempionāts U-14. 
17.04. plkst. 12.00 Latvijas jau-

natnes futbola čempionāts U-16. 
21.04. plkst. 19.00 Salaspils 

čempionāts galda spēļu pieccīņā. 
Novuss. 

23.04.	 plkst. 10.00 BFK Salaspils 
Lieldienu kauss 2016. 

24.04. plkst. 10.00 BFK Salaspils 
Lieldienu kauss 2016. gada.

29.04. plkst. 14.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-14. 

30.04. plkst. 10.00 BFK Salaspils 
Lieldienu kauss 2016. 

Līdz 04.05. Literatūras izstā-
de „Latviešu rakstniekam E. 
Birzniekam-Upītim – 145”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 15.04. Tematiskā izstāde 

„7. aprīlis - Vispasaules veselības 
diena”. 

18.04.- 29.04. Bibliotēku nedē-
ļai veltīta tematiska izstāde „Vieta-
gaisma-tehnoloģijas-cilvēki”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 29.04. Literatūras izstā-

de „Rakstniekam Ernestam 
Birzniekam-Upītim – 145”. 

18.04.- 24.04. Bibliotēkas nedē-
ļas ietvaros izstāde  	 „Es + 
Bibliotēka = ?” - stāstos, leģendās, 
zīmējumos. 

23.04. plkst. 11.00 Lasītāju 
kluba „Daugavēni” dalība Lielajā 
talkā Saulkalnē. 

Salaspils mākslinieku 
apvienība „Priekā” 

aicina pieteikties novada 
māksliniekus jaunajai 

darbu izstādei „Pavasaris”. 

Izstādes vadmotīvs ir pava-
saris – formās, krāsās un māks-
las darba tēmā. Darbu fotog-
rāfijas un pieteikumus iesū-

tīt līdz 20.04. Kontaktpersona 
- mākslinieks Andris Abiļevs; 

prieka15@gmail.com. 
Izstādes atklāšana 12.05. 

k.n. „Enerģētiķis”.

	 Lūgsim tavai dvēselītei 
	 debesceļā mieru gūt,
	 Lai ar tevi zvaigznes starā
	 varam domās kopā būt.
                 	       V. Kokle-Līviņa

Skumju brīdī esam kopā ar savu vadītāju Guntu 
Gumbinu, no māmiņas uz mūžu atvadoties.

                                                               Sociālā dienesta kolektīvs

	 Ik diena – jauni ziedēšanas vārti, 
	 Bet Tavi – pēkšņi aizcirtušies ciet. 
	 Mums paliek sirdī Tavi saules vārdi 
	 Un mīlestība, kura neaiziet.
                                                K. Apškrūma

 
    Izsakām dziļu līdzjūtību Sociālā dienesta vadītājai Guntai 

Gumbinai  sakarā ar mammas aiziešanu mūžībā. 

     Sociālā centra kolektīvs

	 Vakars skumju taku kaisa, 
	 Pēkšņi dzīves dziesma gaisa, 
	 Darbs nu paliek nepabeigts, 
	 Daudz kas sakāms, nepateikts.
                                                 A.Straube

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Guntai 
Gumbinai, māti kapu kalniņā guldot.

Salaspils novada pašvaldības vārdā – 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars 

Aicinām bērnus uz jautru 
izrādi „Kung Fu Panda” 

kultūras namā „Enerģētiķis” 28. aprīlī plkst. 10.00 
Turpinot “Vamieras kinostudijas” piekto – jubilejas sezonu pēc 

“Detektīvu Minjonu” skatītāju piepildītajām zālēm, aicinām atkal sapos-
ties nākamajam teātra izrādes apmeklējumam. Šoreiz bērnus ar saviem 
uzticamajiem pavadoņiem – vecākiem un skolotājiem – aicinām kopīgi 
pavadīt aizraujošu stundu ar Pandu, zināmu kā senās cīņu mākslas meis-
taru. Tā gan būs cīņa ar šķietami nekaitīgiem pretiniekiem – Pīli un Peli. 
Tomēr cīņas māksla nebūs labākais palīgs, jo ne vienmēr visu var atri-
sināt ar spēku un izveicību. Šī spraigā stāsta atrisinājuma lielākie palīgi 
būs Pandas uzticamie draugi – Sienāzis un Sunītis. Garlaicīgi nebūs – izrā-
de mudinās domāt, nedaudz satraukties un atcerēties pašu svarīgāko, ka 
taisnība beigu beigās vienmēr uzvar!

Izrādes režisors – Imants Strads
Lomās iejutīsies atraktīvie Valmieras teātra aktieri un Rīgas 

viesmākslinieki
Skanīgo dziesmu autors – komponists Emīls Zilberts

Salaspils novada kultūras nama krievu 
dziesmu ansamblis „Otrada” aicina jaunas 
dalībnieces vecumā no 35 līdz 50 gadiem.

Noklausīšanās: pirmdienās, ceturtdienās 
no plkst. 18.00 – 20.00 kultūras nama „Enerģētiķis” kamerzālē.

Salaspils novada bibliotēka 
aprīlī aicina piedalīties 
Bibliotēku nedēļas 
aktivitātēs un pasākumos:

19. aprīlī plkst. 17.00 tikšanās 
ar žurnālisti, vairāku grāmatu auto-
ri Līgu Blauu;

21. aprīlī no plkst. 14.00 – 
16.00 nāc un piedalies spēlē „Pieci 
soļi”;

un plkst. 18.00 spēles „Pieci 
soļi”  uzvarētāju apbalvošana un 
tikšanās ar dziedošo aktieri Kristapu 
Rasimu;

21. aprīlī no plkst.14.00 Lasītavā 
latviešu filmu pēcpusdiena. 

Tradicionāli aprīlis ir piedošanas 
mēnesis, kad aicinām savus lasītā-
jus atnest laikā nenodotās grāma-
tas. Kavējuma nauda nebūs jāmak-
sā! Izmanto iespēju pats un pastās-
ti citiem!

Salaspils novada 
bibliotēka aicina uz 
Bibliotēku nedēļas 
pasākumiem


